
ΙΙ

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική)

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 18ης Δεκεμβρίου 2008

για το διορισμό τεσσάρων μελών του διοικητικού συμβουλίου του Ευρωπαϊκού Οργανισμού Φαρμάκων

(2009/75/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 726/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου
και του Συμβουλίου, της 31ης Μαρτίου 2004, για τη θέσπιση
κοινοτικών διαδικασιών χορήγησης άδειας και εποπτείας όσον
αφορά τα φάρμακα που προορίζονται για ανθρώπινη και για κτη­
νιατρική χρήση και για τη σύσταση Ευρωπαϊκού Οργανισμού Φαρ­
μάκων (1), και συγκεκριμένα το άρθρο 65 παράγραφοι 1 και 4,

τον κατάλογο υποψηφιοτήτων που κατάρτισε η Επιτροπή στις
16 Σεπτεμβρίου 2008,

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η κ. Mary G. BAKER, που γεννήθηκε στο Λονδίνο (Ηνωμένο Βασί­
λειο), στις 27 Οκτωβρίου 1936,

ο κ. Mike O'DONOVAN, που γεννήθηκε στο Λονδίνο (Ηνωμένο
Βασίλειο), στις 26 Σεπτεμβρίου 1946,

η κ. Lisette TIDDENS-ENGWIRDA, που γεννήθηκε στο Άμστερνταμ
(Κάτω Χώρες), στις 25 Ιουνίου 1950

και

ο κ. Henk VAARKAMP, που γεννήθηκε στο Terschuur (Κάτω
Χώρες), στις 22 Ιουνίου 1950,

διορίζονται μέλη του διοικητικού συμβουλίου του Ευρωπαϊκού
Οργανισμού Φαρμάκων για περίοδο τριών ετών.

Άρθρο 2

Η ημερομηνία κατά την οποία θα αρχίσει η τριετής περίοδος που
αναφέρεται στο άρθρο 1 θα καθοριστεί από το διοικητικό συμβού­
λιο του Ευρωπαϊκού Οργανισμού Φαρμάκων.

Βρυξέλλες, 18 Δεκεμβρίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

M. BARNIER

ELL 25/16 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 29.1.2009

(1) ΕΕ L 136 της 30.4.2004, σ. 1.


